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Berner Leichtathletik - Verband (BLV)

Delegiertenversammlung vom 17. Februar 2012

1. Erfolgsrechnung 01.01.2011 - 31.12.2011
2. Bilanz 31.12.2011

3. Budget 2012

Bern, 17. Februar 2012

SWISSL'OS)

Sportfonds
Kanton Bern

Die Gewinnanteile der SWISSLOS-Wettbewerbe
fliessen in den Sportfonds des Kantons Bern !

Berner Leichtathletik-Verband
Beat Dubach

Schulstrasse 27

3604 Thun
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1. Erfolgsrechnung 01.01.2011 - 31.12.2011 Rechnung Budget
Dienstleistungsertrag

Mitgliederbeitrage 10'600.00 10'000.00
Beitrage 6'476.00 4'000.00
Ertrag Dienstleistungen BLV 750.00 1'500.00
Total Dienstleistungsertrag 17'826.00 15'500.00
Ubriger Ertrag

Nebenertrag 4'510.00 2'500.00
Subventionen 133'390.00 134'000.00
Total Ubriger Ertrag 137'900.00 136'500.00
Total Betriebsertrag 155'726.00 152'000.00
Aufwand fur Material und Drittleistungen

Unterstutzungsaufwand 38'547.20 43'500.00
Zeitmessung 2'291.95 2'300.00
Finanzen, Sekretariat 15'240.00 15'200.00
Print-Info 5'947.15 6'000.00
Total Aufwand fir Material und Drittleistungen 62'026.30 67'000.00
Bruttoergebnis 1 93'699.70 85'000.00
Personalaufwand

Dienstleistung Betrieb 35'312.20 35'400.00
Spesen 2'268.10 3'000.00
Total Personalaufwand 37'580.30 38'400.00
Bruttoergebnis 2 56'119.40 46'600.00
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Erfolgsrechnung 01.01.2011 - 31.12.2011 Rechnung Budget
Sonstiger Betriebsaufwand

Miete 1'920.00 2'200.00
Unterhalt, Reparatur, Ersatz von Material 379.00 500.00
Sachversicherungen 1'236.90 1'400.00
Verwaltungsaufwand 11'623.60 12'800.00
Ubriger Aufwand 17.00 500.00
Total Betriebsaufwand 15'176.50 17'400.00
Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg) 40'942.90 29'200.00
Finanzerfolg

Finanzaufwand -27.60 -100.00
Finanzertrag 1'175.20 1'200.00
Total Finanzerfolg 1'147.60 1'100.00
Betriebsergebnis 2 (vor betriebl. Nebenerfolge) 42'090.50 30'300.00
Betriebliche Nebenerfolge

Erfolg Kurswesen

Aufwand Kurswesen -2'272.60 -7'000.00
Total Erfolg Kurswesen -2'272.60 -7'000.00
Erfolg Lagerwesen

Ertrag Lagerwesen 250'861.95 180'000.00
Aufwand Lagerwesen -250'861.95 -180'000.00
Erfolg Lager Tenero -5'463.85 0.00
Total Erfolg Lagerwesen -5'463.85 0.00
Erfolg Zusammenziige Nachwuchskader

Ertrag Nachwuchskader, Gonner/Forderer 7'153.00 12'000.00
Aufwand Nachwuchskader -26'192.80 -19'000.00
Total Erfolg Zusammenziige Nachwuchskader -19'039.80 -7'000.00
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Erfolgsrechnung 01.01.2011 - 31.12.2011
(Fortsetzung)

Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)
Aufwand Leistungszentrum
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Total Betriebliche Nebenerfolge

Betriebsergebnis 3

Ausserordentlicher Erfolg
A.o. Ertrag
Total Ausserordentlicher Erfolg

Steuern

Steuern aktuelles Jahr

Steuern Vorjahr

Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Unternehmensergebnis

Rechnung

-40'000.00
-40'000.00

-66'776.25

-24'685.75

14'099.00
14'099.00

294.05
0.00
294.05

-10'880.80

Budget

-40'000.00
-40'000.00

-54'000.00

-23'700.00

0.00
0.00

300.00
0.00
300.00

-24'000.00
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2. Bilanz per 31.12.2011

Aktiven

Umlaufvermdgen

Flissige Mittel

Forderungen

And. Kurzfristige Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzungen
Total Umlaufvermégen

Anlagevermdgen
Finanzanlagen
Sachanlagen

Total Anlagevermégen

Total Aktiven

Passiven

Fremdkapital

Fremdkapital kurzfristig

kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

kurzfristige Ruckstellungen aus Verpflichtungen
Total Fremdkapital kurzfristig

Fremdkapital langfristig
Rickstellungen
Total Fremdkapital langfristig

Total Fremdkapital
Eigenkapital
Verbands-Kapital
Jahresverlust

Total Eigenkapital

Total Passiven

Rechnung

21'276.40
5'120.00
9'228.20
7'900.10

43'524.70

135'705.45
3.00
135'708.45

179'233.15

15'683.75
4'300.00
0.00
19'983.75

130'000.00
130'000.00

149'983.75

40'130.20
-10'880.80
29'249.40

179'233.15
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3. Budget 2012

Dienstleistungsertrag

Beitrage 16'000.00
Ertrag Dienstleistungen BLV 700.00
Total Dienstleistungsertrag 16'700.00

Ubriger Ertrag

Nebenertrag 1'300.00
Subventionen 145'000.00
Total Ubriger Ertrag 146'300.00
Total Betriebsertrag 163'000.00

Aufwand flir Material und Drittleistungen

Unterstitzungsaufwand 37'400.00
Finanzen 15'200.00
Print-Info / BELAV 6'500.00
Total Aufwand fur Material und Drittleistungen 59'100.00
Bruttoergebnis 1 103'900.00

Personalaufwand

Dienstleistung Betrieb 35'300.00
Spesen 2'800.00
Total Personalaufwand 38'100.00
Bruttoergebnis 2 65'800.00
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Budget 2012
(Fortsetzung)

Sonstiger Betriebsaufwand

Miete

Unterhalt, Reparatur, Ersatz von Material
Sachversicherungen
Verwaltungsaufwand

Ubriger Aufwand

Total Betriebsaufwand

Betriebsergebnis 1 (vor Finanzerfolg)

Finanzerfolg
Finanzaufwand
Finanzertrag

Total Finanzerfolg

Betriebsergebnis 2 (vor betriebl. Nebenerfolge)

Betriebliche Nebenerfolge

Erfolg Kurswesen
Aufwand Kurswesen
Total Erfolg Kurswesen

Erfolg Lagerwesen
Ertrag Lagerwesen
Aufwand Lagerwesen
Erfolg Lager Tenero
Total Erfolg Lagerwesen

Erfolg Zusammenziige Nachwuchskader
Aufwand Nachwuchskader
Total Erfolg Zusammenziige Nachwuchskader

2'200.00
500.00
1'300.00
13'100.00
200.00
17'300.00

48'500.00

-100.00
900.00
800.00

49'300.00

-5'400.00
-5'400.00

240'000.00
-240'000.00
-1'000.00
-1'000.00

-17'600.00
-17'600.00
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Budget 2012
(Fortsetzung)

Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)
Aufwand Leistungszentrum, Beitrag Swiss Athletics
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Total Betriebliche Nebenerfolge

Betriebsergebnis 3

Ausserordentlicher Erfolg

A.o. Ertrag

A.o. Ruckstellung

Total Ausserordentlicher Erfolg

Steuern
Staats-, Gemeinde-, Bundessteuern
Total Erfolg Nationales Leistungszentrum (NLZ)

Unternehmensergebnis

-30'000.00
-30'000.00

-54'000.00

-4'700.00

0.00
0.00
0.00

-300.00
-300.00

-5'000.00
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